
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОБОЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.М. МАКСИНА» 

 

ПРИКАЗ 

от 17.03.2025                                                                                                 №89 

Обоянь 

 

О начале приема в 1 класс 
 

В соответствии со ст.55, 67 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Порядком приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458,  на основании 

приказа Управления образования Администрации Обоянского района 

Курской области от 21.01.2025 №41 «О закреплении за 

общеобразовательными учреждениями территории» и Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в МБОУ «Обоянская СОШ №1» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать прием заявлений на обучение  в 1 класс на 2025-2026 

учебный год для детей, проживающих на закрепленной территории 

(приложение 1) с учетом льгот  с 01 апреля 2025 года и  завершить 30 

июня 2025 года;  

для детей, не проживающих  на закрепленной территории, прием 

заявлений в 1 класс на 2025-2026 учебный год начинается с 06 июля 

2025 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05 

сентября текущего года.  

2. Назначить ответственными лицами за прием документов при 

поступлении в ОУ Батлук Наталью Викторовну, заместителя 

директора, Вычерову Елену Викторовну, секретаря, возложив на них 

ответственность за ведение учета и регистрацию документов детей, 

поступающих в 1 класс. 

3. Прием документов осуществлять в рабочие дни с 9.00 до 15.00 час. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                           Т.А. Пашкова 

 

Ознакомлены: 

 



Приложение 1 

 к приказу по ОУ  

от 17.03.2025  №89 

 

СПИСОК  

улиц по микрорайону МБОУ «Обоянская СОШ №1»  

 

 

1.  1 Мая 

2.  III Интернационала  

3.  Ватутина 

4.  Веселая 

5.  Войкова 

6.  Володарского 

7.  Гагарина 

8.  Дзержинского 

9.  Железнодорожный переулок 

10.  Жукова 

11.  Заречная 

12.  Зеленая 

13.  Калугина 

14.  Кирова 

15.  Кооперативный переулок 

16.  Крылова 

17.  Льва Толстого 

18.  Луговая 

19.  Луначарского  

20.  Набережная 

21.  Новый переулок 

22.  Парковая 

23.  пер. Веселый 

24.  пер. Кирова 

25.  пер. Льва Толстого 

26.  пер. Парковый 

27.  пер. Петрова 

28.  Посадская 

29.  Псельская 

30.  Пушкина 

31.  Река Обоянка 

32.  Садовая 

33.  Свердлова 

34.  Советская 

35.  Трудовая 

36.  Урицкого 

37.  Федоровского 

38.  Фрунзе 

39.  Чехова 

40.  Шмидта 

41.  Элеваторная 

42.  Энгельса 

43.  Якуба Колоса 

 

 


